
 
 
 

 
 

 
MONTÁŽNÍ NÁVOD 
 

 
 

Parkovací doraz 
 
DOPORUČENÝ MONTÁŽNÍ MATERIÁL: 
Montážní sada DP ZPSR: 

- sada obsahuje:  
○ 1 x nylonová hmoždinka Ø 14 mm x 140 mm  
○ 1 x ocelová pozinkovaná podložka Ø 12 mm  
○ 1 x ocelový pozinkovaný šroub Ø 10 mm x 140 mm  

- pro jeden parkovací doraz jsou potřeba 2 montážní sady   
Polyuretanový tmel DP ZPPU (salám) 

 
Pokyny pro montáž: 
Při pokládce parkovacích dorazů na vozovku je nutné dbát dodržení následujících pravidel: 
 
Aklimatizace: 

● před montáží při venkovních teplotách nižších než 10 °C je doporučeno jednotlivé díly nechat temperovat na cca 20 °C, po                                       
dobu alespoň 24 hodin 

 
Příprava podkladu: 

● jednotlivé parkovací dorazy se pokládají pouze na rovné, pevné, suché a čisté parkovací stání (asfalt, beton), s výjimkou 
zámkové dlažby 

 
Plán položení zpomalovacího pruhu: 

● parkovací doraz nesmí být překážkou pro odtok vody z vozovky 
● parkovací doraz nesmí být překážkou pro čištění krajnic parkoviště 

 
Montáž: 

● parkovací dorazy se lepí na vozovku polyuretanovým tmelem a připevňují se do předem vyvrtaných děr o průměru 14                                   
mm/150 mm 

● dotažení šroubů se provádí tak, aby se podložka pod šroubem jemně vmáčkla do dorazu 
● přetažením šroubů může dojít k roztržení dorazu, a tím i k jeho znehodnocení 
● během montáže je třeba dodržovat pravidla silničního provozu a bezpečnosti práce na veřejné komunikaci 
● v případě nejasností jsme připraveni vám poskytnout odbornou radu, popřípadě pomoc 

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 



 
 
 

 
 

 
Důležité upozornění: 
Při nedodržení těchto pravidel firma HAPPY END CZ, a.s. nenese žádnou zodpovědnost za případné škody. Taktéž záruka nebude                                   
uznána, pokud nebudou dodržena tato pravidla pro montáž. 

 
Schéma: 
 

 

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Spisová značka B5328 vedená u Městského soudu IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761                       800 156 944 www.happyend.cz 






